
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Dirigente: Luisa Giliberto 

V.le, Tica 149/l - 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it – PEC: uspsr@postacert.istruzione.it – www.sr.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto l’art. 3 del D.P.R. n. 395/1988; 

Visto il Contratto Collettivo Integrativo Regionale dell’USR Sicilia, sottoscritto il 

04/11/2022, concernente i criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo 

studio del personale della scuola per il triennio 2023/2025; 

Vista la nota di questo Ufficio prot. n. 20069 del 28/10/2024; 

Vista l’integrazione al C.I.R. del 18/11/2024; 

Vista la nota dell’USR Sicilia - Ufficio III prot. n. 54822 del 20/11/2024 con cui si 

consentiva la riapertura dei termini secondo quanto indicato nell’accordo; 

Tenuto conto della dotazione organica provinciale complessiva, a qualunque titolo composta, 

comprensiva dell’eventuale personale in esubero, del numero di posti in deroga e 

del numero di docenti di religione cattolica; 

Visto il proprio decreto, prot. n. 22919 del 10/12/2024, con il quale è stata costituita e 

pubblicata la graduatoria provvisoria concernente la concessione dei permessi per 

diritto allo studio per l’a.s. 2025 relative al personale scolastico della provincia di 

Siracusa; 

Visto il proprio decreto, prot. n. 23543 del 20/12/2024, con il quale è stata costituita e 

pubblicata la graduatoria definitiva concernente la concessione dei permessi per 

diritto allo studio per l’a.s. 2025, relative al personale scolastico della provincia di 

Siracusa; 

Visto il provvedimento dell’A.T. di Catania, prot. n. 34835 del 23/12/2024, di 

pubblicazione delle graduatorie del personale docente ed A.T.A. che ha chiesto di 

fruire dei permessi per diritto allo studio per l’anno solare 2025, con il quale è stata 

individuata, tra i beneficiari, la docente Abate Ilaria;  

Visto la nomina in ruolo della docente Abate Ilaria in provincia di Siracusa, disposta con 

provvedimento dell’USR per la Sicilia prot. n. 59286 dell’11/12/2024; 

Vista la nota, ns. prot. n. 410 del 09.01.2025, trasmessa dall’Ambito territoriale di 

Catania; 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Dirigente: Luisa Giliberto 

V.le, Tica 149/l - 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it – PEC: uspsr@postacert.istruzione.it – www.sr.usr.sicilia.it 

2 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 3 del predetto Contratto Collettivo Integrativo Regionale il 

numero dei permessi non può superare il 3% delle unità complessive del personale 

in servizio, considerando come base di calcolo la dotazione organica provinciale 

complessiva, a qualunque titolo composta e che è ammessa la compensazione tra 

i gradi di istruzione per il personale docente e, analogamente, tra i profili 

professionali del personale ATA nonché, in caso di necessità, tra tutti i ruoli del 

personale scolastico della provincia; 

 

DISPONE 

Per i motivi sopra indicati, l’integrazione della graduatoria definitiva relativa al personale docente 

della scuola secondaria di secondo grado, pubblicata con provvedimento prot. 23543 del 

20/12/2024, come da prospetto di seguito riportato: 

COGNOME NOME 
Data di 
nascita 

Ordine 
scuola 

Rapporto 
lavoro       
TI / TD 

Tipo 
Corso 

Ulteriori 
priorità 

ANNI 

ABATE ILARIA  12/10/1989  II GRADO T.I. C N 2 

 

Il provvedimento formale di concessione dei permessi sarà adottato dal Dirigente scolastico.  

Per quanto non espressamente previsto, si rinvia al provvedimento prot. n. 23543 del 20/12/2024. 

L’amministrazione si riserva sin d’ora di adottare in autotutela tutte le modifiche che si rendessero 

necessarie.  

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi previsti dalla normativa vigente. 

 

Il Dirigente 

Luisa Giliberto 

 

 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Dirigente: Luisa Giliberto 

V.le, Tica 149/l - 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it – PEC: uspsr@postacert.istruzione.it – www.sr.usr.sicilia.it 

3 

 

 

 

 

Ai Dirigenti scolastici della provincia di 
Siracusa 

Alle OO.SS. Comparto scuola provinciali 

Alla Direzione Generale USR Sicilia 

Al Sito web istituzionale e all’Albo online 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2025-01-10T09:58:42+0100
	Luisa Giliberto


		2025-01-10T10:23:04+0100
	protocollo




